DIÁRIO OFICIAL Nº 33116 29Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2016

EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N°019/2016-FIN/Sup.Fundos, de 19 de abril de
2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor Francisco Gomes de Albuquerque,
2º SGT PM RG19090, MF 5390214, CPF n° 234.860.662-34,
Representante do FASPM/Conceição do Araguaia-PA, a utilizar o
adiantamento de fundos no valor de R$ 600,00( Seiscentos Reais),
para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.303.1425.8277.0000; sendo os R$600,00(Seiscentos Reais
), na 339030 (material de Consumo).
Art. 2º. Determino o prazo de 30 (Trinta ) dias para a aplicação
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da data da
emissão da Ordem Bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 19 de abril de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955210

EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N°020/2016-FIN/Sup.Fundos, de 20 de abril de
2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor Adilson José dos Santos, CB PM
RG22691, MF5583586, CPF n° 627.577.414-20, Auxiliar
da Coordenação Administrativa para Adequações das
Representações do FASPM no interior do Estado, a utilizar o
adiantamento de fundos no valor de R$ 2.000,00( dois mil reais),
para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.303.1425.8277.0000; sendo os R$2.000,00(dois mil reais ),
na 339030 (material de Consumo).
Art. 2º. Determino o prazo de 30 (Trinta ) dias para a aplicação
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da data da
emissão da Ordem Bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 19 de abril de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955211

EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N°021/2016-FIN/Sup.Fundos, de 20 de abril de
2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora Maria Luiza Corrêa Costa, SUB
TEN PM RG19257, MF5202655, CPF n° 305.237.882-15,
Representante do FASPM no interior do Estado, a utilizar o
adiantamento de fundos no valor de R$ 300,00(trezentos reais),
para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.303.1425.8277.0000; sendo os R$300,00(trezentos reais),
na 339030 (material de Consumo).
Art. 2º. Determino o prazo de 30 (Trinta) dias para a aplicação e
15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da data da
emissão da Ordem Bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 20 de abril de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955217

EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N°022/2016-FIN/Sup.Fundos, de 25 de abril de
2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.

RESOLVE:
Art. 1° Autorizar à servidora Clevanir Santana Nascimento de
Souza, SGT PM RG19673, MF5386241, CPF n° 370.401.382-
04, Auxiliar da Secretaria do FASPM, a utilizar o adiantamento
de fundos no valor de R$ 520,00(quinhentos e vinte reais),
para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.303.1425.8277.0000; sendo os R$520,00(quinhentos e vinte
reais), na 339039 (Serviço de terceiros pessoa Jurídica).
Art. 2º. Determino o prazo de 30 (Trinta) dias para a aplicação e

15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da data da

emissão da Ordem Bancária.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Belém-PA, 25 de abril de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955219

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
Portaria N°039/16-FIN/FASPM, de 19 de abril de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar João Batista Ferreira - 3ºSGT
PM, RG 14758, CPF nº  267.861.172-87, MF 5078245-1, da
representação do FASPM/Castanhal, o valor de R$198,00( Cento
e Noventa e Oito Reais), correspondente a 05 ( cinco ) diárias
de alimentação,  categoria “A”, por ter seguido do município
de Castanhal(PA) para  os municípios de Belém(PA),nos dias
02,14,18,24 e 30 de março de 2016, a serviço deste Fundo de
Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 19 de abril de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955156

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
Portaria N°040/16-FIN/FASPM, de 19 de abril de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a concessão do valor de R$288,00(duzentos
e oitenta e oito reais ), ao militar estadual CB PM RG 25882,
Lucicleia Dos Santos Lobato,  portadora do CPF nº  356.015.742-
00 e MF 5730775/1, da representação do FASPM//Breves-PA,
correspondente a 02(duas) diárias de alimentação e 02 (duas)
diárias de pousada, categoria “B”,  por ter  se deslocado do
município de Breves-PA para o município de Belém-PA, no período
de 19 a 21 de abril de 2016, a serviço deste FASPM, devendo
o dispêndio orçamentário, por conta do empenho, ocorrer por
conta do orçamento do atual exercício a ser debitado da seguinte
rubrica orçamentária:  890101/08.303.1425.8277.0000
(VALORIZAÇÃO DO SERVIDOR DO SISTEMA ESTADUAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA/REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL), estipulado para a aplicação do recurso;
Belém-PA, 19 de abril de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955162

EXTRATO DA PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 041/16-FIN/FASPM, de 19 de abril de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Policial Militar Neyla Regina Bahia Vieira da
Silva - CEL PM, RG 6523, CPF nº 171.057.812-20, MF 5691850,
o valor de R$ 1.470,00 (Um mil e quatrocentos e setenta Reais),
correspondente a 05 (cinco) diária de alimentação e 04 (quatro)
de pousada, categoria “C”, por ter que  se deslocar da cidade de

Belém (PA), para o Estado do Ceará, cidade de Fortaleza (CE),
no período dia 26 a 30 de abril de 2016, a serviço deste Fundo
de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 19 de abril de 2016.
PAULO DAMIÃO DA SILVA BRITO - TEN CEL QCOPM
Subdiretor do FASPM-PA.

Protocolo 955183

EXTRATO DA PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 042/16-FIN/FASPM, de 19 de abril de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Policial Militar Antonio Medeiros Feitosa -
SUB TEN PM, RG 13552, CPF nº 254.579.342-68, MF 5048290,
o valor de R$ 975,00 (Novecentos e Setenta e Cinco Reais),
correspondente a 07(sete) diária de alimentação e 06 (seis)
de pousada, categoria “B”, por ter se deslocar do município de
Belém (PA) para o município de Breves (PA), no dia 25 de abril a
01 de maio de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social
da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 19 de abril de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955200

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
Portaria N°043/16-FIN/FASPM, de 19 de abril de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a concessão do valor de R$936,00(novecentos
e trinta e seis reais), ao militar estadual CB PM RG 22691,
Adilson José dos Santos,  portador do CPF nº  627. 577. 414.
20 e MF nº 5583586, correspondente a 07(sete) diárias de
alimentação e 06 (seis ) diária de pousada, categoria “B”,  por
ter  que se deslocar do município de Belém-PA para o município
de Breves-PA, no período de 25 de abril a 01 de maio de 2016,
a serviço deste FASPM, devendo o dispêndio orçamentário, por
conta do empenho, ocorrer por conta do orçamento do atual
exercício a ser debitado da seguinte rubrica orçamentária:
890101/08.303.1425.8277.0000   (VALORIZAÇÃO DO
SERVIDOR DO SISTEMA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), estipulado
para a aplicação do recurso;
Belém-PA, 19 de abril de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 955207

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº001/2015
Termo Aditivo Nº01/2016
PARTES: Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará -
FASPM e a empresa I. M. LUDIWIG - EPP ( Control`Z Informática
), CNPJ nº16.443.322/0001-45.
OBJETO: Fornecimento de Produtos e suprimentos de informática;
eletroeletrônico, e demais materiais a venda ao público em
geral nas instalações da loja, aos associados do FASPM e seus
benefi ciários, para pagamento em consignação reembolsável.
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Vigência: 27/04/2016 a 26/04/2017.
Data da Assinatura: 25/04/2016.
Natureza da Despesa:  33.90.39
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL
QCOPM
Diretora do FASPM.

Protocolo 955136